'l:'it
Is

t,s
_s

.\
s
.ì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBII.IDADE E TúNSITO

EDITAL 07/2025

TNTERRUpçÃo DE TRÂNslTo AUToMóve r pena LAVAcENs oos rúruns

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências deleqadas pela Exma,
Çenhnr: Procirlonlo dr í-Âmrrr Mrrnininrl rln tr,'nrll-l am í-ìl Aa F^,,^.^i.^ A^ 1^1 Á ^,,!-ti^i+-,{^s I rur'rurlJsr uv r urrurrur Lrrr ua u! ruvul!llv wu Lv-at PuultLtLou(/

pelo edital n.o 9I/2024 a O3 de fevereiro de 2024, torna público que, devido aos trabalhos de

lavagens de túneis, torna-se necessário interromper o trânsito automóvel nas datas abaixo

indicadas durante o ano de 2025, com início às 21h00.

de:embro

lO de
derêmbro

1l de

dêrembÍô

77 de

deEmbío

l0 de

taneio
27 óe 27 de 24 de

abírl

29 de 26 de

iunho

24 de

,ulho

28 de

aÍotto
30 de

retembro
10 de

outubro
27 óe 18 de

delembro

04 de

Av. Coléglo Mlllt r - t{ataÍé

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos

causados/ solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no

loca l.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal,pt,

Funchal, 07 de janeiro de 2025

Vice-Pre

Estreda Eng. JsIme Omelas Cemcho
Rotunde Engc Jalme Omelâs Camâcho. Av.

cãlouste Gulb€nkien

09 d€

FnelÍo
06 dê

íêwÍdío
06 rh
março

03 de

ôbíil
08 de
malo

05 dê

lunho

03 de

iulho

07 de

a86lO
09 de

setembro
03de

dtubrc
06 de

mvêmbo

Crur Vermelha

Largo S€veriano terÍaz - São João

15 de

iônelío

12 de

íewrelro
12 de
malço

09 d€

àbril
L4 de

môio
ll de
junho

09 de

iulho

13 de

a8osto

15 de

çtembro
24 de

outubro
12 de

mvembío

Câmpo da Earce
Rua Àf€res Velta Pestanâ - Rua Or

P€3tana JúnioÍ
Campo dâ 8ríê

Ruâ AlÍeÍes V€i8a Pestenâ - Rua dâ Rlbeiã
de João Gomeg

Rs-r tlã-ã47 Rua Eltar c-cta

Rua AlÍeÍês Veita Pestôna - Via 25 de Abril

16 de

lanelío

13 de
íeEÍelÍo

13 de

maÍço

lOd.
ôbril

15 de

malo

12 de

,unho

l0 de

iulho

ll d€

a8oÍo
16 d€

*t€mbío
lode

dtubro
13 dê

mvembrc

E5tíada EnÍ. Jaime Omelar Cãmacho
Rotunda Inge Jaime Ornela5 Cãmacho - Av.

Cãloúrtê Gulbpnkiân

23 de
jânelÍo

20 de 20 de l/ de
abril

22 de

maiô

l8 de

iunho

t7 de
ju'ho

20 de

â8Or!O

21 de

telembro
03 de

outubÍo
20 de

rcvefibro

Av. Cãlouste Gulbenllan
Rotunda Sá CãínÊlro - Av. Cálôurlê

Crur Vemelha
tãr8o Severlano Ferraz - São João 29 de

ianelro

26 de

íeÍelío
26 de

maÍço

21de
abíl

28 dê

môlo
25 de

Junho

2f de

,ulho

27 de

a8o!lo
29 de

i€tembÍo
24 de

fllubío
26&

membÍo

Âv.DonÍeodorodêF ílá

Bruno Miguel Camacho Pereira